
CITTA' DI SURBO
PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  538

5° SETTORE - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N°  163     DEL     05/11/2013    

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER CONCESSIONE PARTE IMMOBILE

VIA BRENTA ALL'ASSOCIAZIONE 'CENTRO ANZIANI IN MOVIMENTO'-

  Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:
che con deliberazioni  della  Giunta  Comunale  n.92 del  17/04/2013 e n.210 del  17/10/2013 

veniva concesso in uso gratuito, per anni due, parte dell’Immobile Comunale di via Brenta 
all’Associazione Centro Anziani in Movimento di Surbo;

che con gli stessi atti :
-si  dava  atto che  l’Associazione  “Centro  Anziani  in  Movimento”  si  impegna  a 
corrispondere  all’Amministrazione  Comunale  una  somma  annuale  relativa  alle  spese  di 
fornitura utenze (gas, energia elettrica, acqua, fogna) mediante un rimborso delle relative 
fatture pervenute al Comune di Surbo in misura non inferiore al 25%;
-si disponeva la restituzione immediata dell’Immobile concesso all’Associazione suddetta a 
semplice richiesta dell’Amministrazione Comunale, senza accampare nessun diritto e/o 
pretesa e rimborso;
-si  demandava  al  Direttore  S.S.A.  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  cui  al 
Regolamento Albo Comunale delle Associazioni approvato con deliberazione di C.C. n.27 
del  4/07/2003  e  al  Responsabile  dell’Avvocatura  la  predisposizione  di  un  accordo  con 
l’Associazione suddetta relativo a modi e tempi di utilizzazione dell’Immobile concesso; 

     -si autorizzava, altresì, il Direttore dei Servizi Socio-Assistenziali alla sottoscrizione del  
      suddetto accordo;
    
Che dagli atti d’Ufficio risulta che :

            L’Associazione Centro Anziani in Movimento di Surbo è iscritta all’Albo Comunale al 
            n.24 giusta determinazione dirigenziale n.158/2008 ed è altresì iscritta all’Albo regionale 
           delle Organizzazioni di Volontariato al n.1118 del Registro Generale;

Che il responsabile dell’Avvocatura, con nota del 30/10/2013 prot. n.17159/13, ha trasmesso 
schema di accordo per la concessione in uso gratuito di parte dell’Immobile di via Brenta; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
Visto il Regolamento di contabilità;
Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.01  del  10/01/2013  “  Autorizzazione  ai 

responsabili di settore alla gestione provvisoria delle risorse anno 2013”;
Visto il decreto Sindacale n.17 del 03/06/2013 “Attribuzione PEG alla scrivente Responsabile 

del Settore Servizi Sociali;

D E T E R M I N A
1.Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, lo schema di accordo concernente i modi e 

tempi  di  utilizzazione  e  gli  oneri  derivanti  dalla  concessione  in  uso  gratuito  di  parte 
dell’Immobile Comunale di Via Brenta che si allega alla presente per farne parte integrante;

2.Di dare atto  che l’Associazione concessoria dovrà corrispondere al Comune di Surbo una 
somma annuale relativa alle spese di fornitura utenze (gas, energia elettrica, acqua, fogna) 
mediante  il  rimborso  bimestrale  delle  relative  fatture  in  misura  non  inferiore  al  25%, 
mediante versamento sul c.c.p. n.14430730 intestato a Comune di Surbo-Servizio Tesoreria, 
con causale “Rimborso spese per utenze immobile via Brenta”;

3.Di trasmettere copia   del  presente  atto  al  responsabile  del  settore  Uffici  Finanziari  per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza.

  Pag. 2 di 4



  
 

  Pag. 3 di 4



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Deborah SERIO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 06/11/2013
e vi rimarrà per 10 giorni naturali e consecutivi.

Surbo, lì  06/11/2013

IL MESSO COMUNALE

………………………………..

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Luisa ROTONDANO

………………………………..

  Pag. 4 di 4


	CITTA' DI SURBO

